
DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER ACQUISIZIONE IN ECONOMIA
DEL SERVIZIO PAGOPA - HALLEY INFORMATICA SRL

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2020         82    75

CIG. N. Z822D626A8

del 19-06-2020 Reg. Gen. 105N. 33



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

RICHIAMATI l’articolo 5 del Codice dell’Amministrazione Digitale il quale prevede che i cittadini
e le imprese possano effettuare qualsiasi pagamento verso le Pubbliche Amministrazioni ed i
gestori di servizi di pubblica utilità in modalità elettronica e l’art. 15, comma 5-bis, del D. L.
18/10/2012, n. 179;

CONSIDERATO che il servizio in oggetto, come specificato dall’Agenzia, “ha la finalità di
consentire ai cittadini ed alle imprese di effettuare qualsiasi pagamento verso le pubbliche
amministrazioni e i gestori di servizi di pubblica utilità in modalità elettronica”; ha inoltre la
finalità “di consentire alle PA di velocizzare la riscossione degli incassi, ottenendone l’esito in
tempo reale e potendo effettuare la relativa riconciliazione in modo certo e automatico e
ridurre i costi e ottimizzare i tempi di sviluppo delle nuove applicazioni online” e che tutte le
pubbliche amministrazioni sono state obbligate per legge ad aderire al nuovo sistema dei
pagamenti elettronici entro il 30/06/2020;

Ravvisata la necessità di nominare un Partner/Intermediario Tecnologico in ottemperanza alle
suddette Linee Guida, a cui affidare le attività tecniche per lo scambio dei flussi con il “Nodo dei
Pagamenti-SPC” per i servizi che verranno indicati nel successivo piano di attivazione;

CONSIDERATO che il Mercato Elettronico realizzato da CONSIP per conto del Ministero
dell’Economia e delle Finanze consente alle Amministrazioni, per importi inferiori alla soglia
comunitaria, di approvvigionarsi di beni e servizi presenti nel catalogo;

DATO atto che l’Offerta promozionale per il servizio di Pagamenti on-line PagoPa trasmessa
dalla società Halley Informatica Srl è inferiore alle proposte presenti nella piattaforma del
Mercato Elettronico CONSIP;

RITENUTO pertanto di affidare il servizio di “PagoPA” alla Ditta Halley Informatica srl di
Matelica (MC), in qualità di “Partner Tecnologico”, come da ordine d’acquisto agli atti, in quanto
già fornitore di tutte le procedure software utilizzate dagli uffici comunali e di assistenza
tecnica alle stesse;

VERIFICATO che il prezzo offerto dalla società Halley Informatica srl per l’anno 2020 pari ad
Euro 300,00 oltre iva, risulta congruo e soddisfa le esigenze dell’ente;

STABILITO che il contratto ha per oggetto l’attivazione del Servizio di PagoPA e canone fino al
31/12/2020, nonché n. 2 ore di formazione in teleassistenza;

RILEVATO
che il valore complessivo dell’acquisizione delle forniture risulta inferiore al valore di
40.000 euro individuato dall’art. 125, comma 11 del d.lgs. n. 163/2006 per
l’affidamento in economia;
che il pagamento avverrà dopo l'apposizione del visto di conformità del responsabile del
procedimento sulla fattura presentata al protocollo dell’ente;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), acquisito d’ufficio ai sensi
dell’art. 3, commi 2 e 3 D.M. 24/10/2007;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

Visti:
lo Statuto Comunale;
il Regolamento di Contabilità Comunale;
il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi;
il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50;

Determinazione AREA FINANZIARIA n.33 del 28-07-2020



il decreto del Sindaco n. 3 (RG 5) del 03/09/2019 con il quale è stato conferito al
sottoscritto l’incarico di  Responsabile dell’Area Finanziaria;

D E T E R M I N A

di affidare,  per le motivazioni in premessa, il Servizio di PagoPA per l’integrazione al1.
Nodo dei Pagamento-SPC di AgID  anno 2020 alla Società Halley Informatica srl di
Matelica (MC), per l’importo di Euro 366,00  IVA 22% compresa;

di imputare la spesa complessiva di Euro 366,00 IVA 22% compresa imputandola come2.
sotto specificato nel capitolo di spesa n. 82 art. 1 del bilancio corrente che presenta
adeguata disponibilità;

di autorizzare,  la liquidazione della spesa al ricevimento delle relative fatture, previo3.
visto di regolarità della fornitura in conformità dell’impegno assunto;

di dare atto che il presente provvedimento ha immediata efficacia dal momento4.
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria, previa pubblicazione sul sito
internet ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013;

di dare atto che il responsabile unico del procedimento di cui all’articolo 10 comma 1 della
D.Lgs 163/06 è Irena Marcone.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.33 del 28-07-2020



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Marcone Irena

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 19-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marcone Irena

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 152

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 28-07-2020 al 12-08-2020.
Cortino 28-07-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Marcone Irena

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.33 del 28-07-2020


